
2015 ver1.10 正式版
BRM404京都400 2015/4/2
※時間の記述は7：00スタート基準です
ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 久御山中央公園 市道 0.0 0.0 07：00スタート　南西方面 0

2 T字路 S 右折 府道15 0.6 0.6

3 Y字路 右直進 府道126 2.5 3.1 自動車一方通行。狭い！

4 T字路 右折 府道126 0.1 3.2 突当りの右
自動車一方通行。狭い！

5 納所S 左直進 府道204 1.2 4.4 変則五叉路、左斜めに直進。長岡京方面

6 勝竜寺　S 直進 府道204 1.2 5.6
R171との分岐合流ポイント
左の2車線は左折レーンなので巻き込み注意！

7 長岡京IC　S 右折 府道10 1.9 7.5
阪急西山天王山　通過後すぐ
二段階右折不能なので右折レーンに並んで道なりにまがること
（二段階できるならやった方がいいが、並ぶ場所がない）

8 八条ヶ池　S 左折 府道10 1.3 8.8 左手に大きな池が見えるので池の外周にそってカーブ

9 西陣町　S 右折
府道10
→市道→府道10

0.2 9.0
四叉路になっており、しかも道なりが分かりづらい
途中で府道10の指定が外れるが気にせず直進すること

10 宇ノ山　S 左折 府道733 3.4 12.4 特に標識もなく分かりづらい。交差点名にて確認

11 T字路 左折 府道733 0.7 13.1 直進にも細道がある。標識の府733に従う

12 T字路 右折 府道733 0.1 13.2 善峰方面いかない

13 交差点「坂本」 右折 府道733 2.1 15.3 標高175m

14 Y字路 左直進 府道733 1.6 16.9
標高304m　金蔵寺駐車場分岐
この先最大勾配20％程度の激坂区間

15 逢坂峠 直進 府道733 1.7 18.6 標高441m

16 （大阪府境） 直進 府道733 3.6 22.2 標高428m　高槻市樫田地区。旧丹波国だが大阪府域

17 T字路 右折 府道6 2.8 25.0

18 Y字路 右折 府道6 2.7 27.7 再び京都府

19 通過チェック サークルＫ亀岡下矢田店 右側 府道6 4.7 32.4
レシート取得後、直進
ブルベカードの記入必要なし

32.4

20 下矢田 S 左折 R8 0.5 32.9

21 加柄　S 左折 R372 0.8 33.7

22 重利　S 右折 R372 1.2 34.9

23 十字路　S（亀岡IC乗り口） 左折 R372 0.6 35.5 神戸西200のルートに入る

24 天引トンネル 直進 R372 19.4 54.9 兵庫県へ　このトンネルは左の歩道通行を推奨

25 安田西　S 右折 R173（R372） 4.6 59.5 R173合流

26 小野新　S 左折 R372 0.4 59.9 R173分離

27 PC1　ローソン篠山八上下店 右側 R372 8.1 68.0
OPEN/09:00  CLOSE/11:32
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

35.6

28 波賀野　S 左合流 R176(R372) 9.4 77.4 R176合流

29 古市　S 右折 R372 1.0 78.4 R176分離

30 (加東市境） 直進 R372 8.0 86.4
標高315m これより旧播磨国
加東市中心部に向けて10kmほどゆるやかに下る

31 木梨　S 左折 R372 13.6 100.0

32 竹之門　S
左折
→右折

R372 29.9 129.9 左折後すぐ右折　クランク直進

33 五軒邸北口　Ｓ 左折 R372 0.2 130.1

34 壱町町　S 右折 市道 0.6 130.7

35 姫路城前　S 直進 市道 0.8 131.5 2013高松400のルートに入る

36 PC2　ヤマザキショップ大手門茶屋店 左側 市道 0.2 131.7

OPEN/10:53  CLOSE/15:48
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
このヤマザキの営業時間は17時まで
チェック後、直進

63.7

37 田寺三丁目　S 直進 県道5 3.1 134.8

38 長池東　S 右折 県道5（県724） 3.5 138.3 この区間は県724が優先表記（おそらくR29旧道だからか）

39 長池　S 左折 県道5 0.5 138.8

40 日飼　S 左折 県道437 7.2 146.0 ここで一旦県5を逸れる（県５を辿ってもいいが遠回り）

41 富永才ノ木　S 右折 市道 1.5 147.5 吉野家・マクド・王将などに囲まれたつの市の中心街

42 龍野新大橋西　S 直進 県道5 0.8 148.3 再び県５へと合流

43 小犬丸　S 直進 県道5 4.3 152.6
高松400のルートから逸れる
小犬丸は古代山陽道の駅家がある（どうでもいい）

44 竹万南　S（セブン−イレブン上郡竹万店） 右折 県道90 13.0 165.6 この先は湯郷温泉まで40km補給ポイントがない

45 Y字路 右折 県道90 5.0 170.6

46 山伏峠 直進 県道90 5.4 176.0
標高285m
峠の手前にもヘアピンピークがあるのでダマされないように
これより岡山県　備前市なので旧備前国のようだ

47 ┤字路 直進 県道46（県90） 5.7 181.7 道なりに県46と合流。左折しても県46なので混乱しないように

48 （美作市境） 直進 県道46（県90） 1.8 183.5
標高257m
これより美作市　旧美作国の国境峠

49 T字路 左折 県道90 2.8 186.3 県46と別れて県90単独に戻る

50 十字路　S 右折 県道414 6.2 192.5 3ケタの怪しげな県道ナンバーだが普通に2車線ある快適道路

51 ┤字路　S 直進 市道 4.2 196.7

52 T字路　S × 右折 R374 0.5 197.2 往路はわかりやすいが、復路分かりづらいので覚えておくこと

53 PC3　セブンイレブン美作湯郷温泉前店 右側 R374 8.0 205.2
OPEN/13:02  CLOSE/20:40
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、折り返し

73.5

54 ト字路　S × 左折 市道→県道414 7.9 213.1

55 十字路　S 左折 県道90 4.8 217.9

56 ト字路 右折 県道46（県90） 6.2 224.1 県46と合流　ここ直進しても県46になるので注意

57 （美作市境） 直進 県道46（県90） 2.7 226.8 旧備前国へ

58 ト字路 直進 県道90 1.8 228.6 県46と別れて県90単独に戻る

59 山伏峠 直進 県道90 5.7 234.3 兵庫県へ　旧播磨国

60 逆Y字路 左合流 県道90 5.3 239.6

61 竹万南　S（セブン−イレブン上郡竹万店） 左折 県道5 5.1 244.7

62 小犬丸　S 直進 県道5 13.0 257.7

63 龍野新大橋西　S 直進 市道 4.3 262.0

64 富永才ノ木　S 左折 県道437 0.8 262.8 帰りは王将閉まってるかも

65 日飼　S 右折 県道5 1.5 264.3 再び県道５

66 長池　S 右折 県道5（県724） 7.2 271.5

67 長池東　S 左折 県道5 0.5 272.0

68 田寺三丁目　S × 右直進 市道 3.5 275.5 五叉路。広い方の道で姫路城を目指せ



69 姫路城前　S 右折 市道 3.3 278.8

70 PC4　ファミリーマートＪＲ姫路駅前店 左側 市道 0.8 279.6

OPEN/ 15:23  CLOSE/ 4/5 01:40
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
このコンビニにトイレがない！
チェック後、JRの高架沿いに進む

74.4

71 （山陽本線　アンダーパス） 左折 市道 0.3 279.9

72 十字路　S 左折 市道 0.2 280.1

73 姫路駅南　S 右折 市道 0.2 280.3

74 中島　S 左折 R250 3.7 284.0 神戸1000のルートに入る（当時946kmポイント！！）

75 中島二丁目　S 左直進 R250 0.5 284.5 R250バイパスに行かないこと

76 ト字路 右折 R250 9.3 293.8 R250トレース

77 曽根　S 直進 R250 0.1 293.9 これより県道718（旧R250　浜国道）

78 伊保　S 直進 県道718 1.6 295.5 県道718トレース

79 伊保2丁目　S 左折 県道718 0.5 296.0 県道718トレース

80 文化会館西　S 左直進 県道718 2.1 298.1 県道718トレース

81 相生橋西詰　S 左折 県道718 1.0 299.1 県道718トレース

82 大崎　S 右折 県道718 0.7 299.8 県道718トレース

83 通過チェック　ローソン西二見店 左側 県道718 7.9 307.7
レシート取得後、直進
ブルベカードの記入必要なし

28.1

84 十字路　S 右折 市道 12.7 320.4

85 フェリー前　S 左折 R28 0.2 320.6 旧たこフェリー前

86 狩口　S 右折 R2 2.2 322.8 R2合流

87 税関前　S 直進 R2 19.5 342.3 神戸1000のルートを離れる

88 春日野　S 右折 R2 1.9 344.2

89 （立体交差） 右高架 R43 1.0 345.2 片側5車線ある巨大道路。中央の3車線目に合流してR43に入れ

90 PC5　ローソン芦屋高校前店 左側 R43 8.9 354.1
OPEN/ 17:42  CLOSE/ 4/5 06:36
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

46.4

91 東本町　S 左折 県道339 11.1 365.2

92 堀川橋　S 右折 R2 0.9 366.1 まもなく大阪府

93 野田阪神前　S 左折 R2 5.5 371.6 林立する高層ビル

94 浄正橋　S 右折 なにわ筋（府41） 1.1 372.7

95 玉江橋南詰　S 左折 市道 0.5 373.2 堂島川わたって中之島北岸沿いを進む

96 T字路 左折 堺筋（府102） 1.7 374.9
難波橋（通称　ライオン橋）渡る
はるか飛鳥時代より連綿と続く難波津の連絡路

97 難波橋北詰　S 右折 市道 0.1 375.0 四輪一通の道を逆走する形になる。注意

98 天満橋北詰　S 左奥 市道 0.9 375.9 変速四叉路。立体交差する谷町筋をくぐる

99 （大阪造幣局　南門） 右折 川崎橋 0.3 376.2
造幣局に突き当たって右公園入ってすぐの川崎橋を渡る
スロープは乗車禁止なので降りて登ること

100 （川崎橋　突き当り） 左折 市道 0.2 376.4 川崎橋わたって京阪電車沿いに進む

101 十字路（京阪本線　アンダーパス）
右折
→左折

土佐堀通り（府165） 0.3 376.7 京阪電車をくぐってすぐ左折

102 片町東　S 左折 市道 0.4 377.1 ダイエー方面へ進む

103 十字路　S 直進 市道 3.1 380.2 R479内環状線をまたぐ

104 Y字路　S 左折 市道 0.6 380.8

105 横堤１　S 右折 鶴見通（府道8) 0.2 381.0 巨大なイオンモール

106 PC6　ローソン横堤四丁目店 左側 府道8 0.3 381.3
OPEN/ 18:32  CLOSE/ 4/5 08:24
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

27.2

107 住道駅北　S 直進 府道8 4.8 386.1

108 十字路　S 左折 府道162 0.1 386.2

109 T字路 右折 府道162 1.4 387.6 四輪一通の道を逆走する形になる

110 津の辺　S 直進 府道162 0.5 388.1 新R170は通過

111 T字路 左折 東高野街道（旧R170) 1.1 389.2

112 東中野　S 直進 市道 1.1 390.3

113 十字路　S 右折 市道→府20 0.7 391.0 枚方・交野方面

114 神出来　S 右折 府道736 3.8 394.8 生駒・長尾方面

115 （京都府境） 直進 府道736 8.8 403.6 京都府へ

116 京田辺松井　S 左折 R1（第二京阪） 0.7 404.3

117 佐山　S 左折 府道15 4.8 409.1

118 ARIVEE　　ジョイフル京都久御山店 左側 0.2 409.3

OPEN/19:08  CLOSE/ 04/05 10:00
自分で到着タイムと総所要時間を記入。
ブルベカードに署名、メダル購入するかどうかを記入。
カード提出、飲食をお願いします。

28.0


